
 
 

UCHWAŁA NR LXV/364/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Zawichost 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 lit. c i d, pkt 3, 6, 7 i 8, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXII/356/23 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zawichost wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego powinien być realizowany poprzez usunięcie z miejsca 
nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub pojazdów w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni, 
przy czym inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. 

2. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię w taki sposób by 
stwarzało to zagrożenie bądź utrudniało pojazdom poruszanie się jezdnią. 

3. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z jezdni na chodniki w taki 
sposób by stwarzało to zagrożenie i utrudniało poruszanie się chodnikiem. 

4. Zakazuje się stosowania środków chemicznych, szkodliwych dla środowiska przy usuwaniu 
śniegu i lodu z chodników i placów publicznych.”. 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe musi następować systematycznie, w terminach i z częstotliwością zapewniającą 
utrzymanie właściwego stanu sanitarnego i porządkowego nieruchomości tj. gwarantującą 
zabezpieczenie przed przepełnieniem się zbiornika bezodpływowego oraz zanieczyszczenia gleby i wód 
gruntowych. 

2. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków z ciekłych osadów ściekowych musi 
odpowiadać terminom i częstotliwości określonej w ich instrukcji eksploatacyjnej, jednak nie rzadziej 
niż jeden raz w roku. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz ciekłych osadów 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie takiej działalności lub zakładu budżetowego gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Poz. 3419



4. Nieczystości ciekłe odbierane ze zbiorników bezodpływowych są obowiązkowo przekazywane 
do oczyszczalni ścieków wskazanych w zezwoleniu na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

5. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków winno 
odbywać się na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych. 

6. Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego podlega kontroli przez Burmistrza Zawichostu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3419


	UCHWAŁA NR LXV/364/23 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 3


	ust. 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 5
	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 ust. 2 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 ust. 2 zm. § 5
	ust. 6 w § 1 ust. 2 zm. § 5



	§ 2
	§ 3


		2023-08-29T09:59:24+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




